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O możliwości wyjazdu na studia w programie Erasmus + dowiedziałam się z profili 

w mediach społecznościowych dotyczących właśnie tego typu wyjazdów – głownie były to 

relacje osób, które w przeszłości również były na Erasmusie. Z racji, że mój wyjazd 

planowany był na ostatni semestr studiów magisterskich, bałam się, że może to utrudnić lub 

przedłużyć zakończenie moich studiów, lecz nic bardziej mylnego. Mogę śmiało powiedzieć, 

że był to idealny czas na tego typu wyjazd. Cały proces rekrutacji, następnie dostarczania 

dokumentów i ustalania toku mojej edukacji na wyjeździe, był dość prosty i wszystkie osoby, 

które pośrednio lub bezpośrednio brały udział w tym procesie były bardzo uprzejme 

i pomocne. Tak właśnie wyglądały przygotowania do tej świetnej przygody jaką był Erasmus 

w Lizbonie.  

Nazajutrz po moim przyjeździe do Lizbony na uczelni przyjmującej zorganizowane 

było spotkanie powitalne. Osoby zajmujące się studentami z zagranicy wdrożyły nas 

w funkcjonowanie uczelni, chętnie odpowiadały na pytania i zachęcały do wzajemnej 

integracji. Następnie przez cały tydzień studenci z IST zaangażowani w pomoc przyjezdnym, 

organizowali różne aktywności jak np. lekcje surfingu czy wspólna kolacja, które pozwoliły 

mi poznać wiele ciekawych osób już na start mojej przygody w Lizbonie. Dni w Portugalii 

płynęły mi szybko i bardzo aktywnie. Kultura tego kraju oraz ludzie jakich tam poznałam 

sprawili, że zakochałam się w tym miejscu i chłonęłam jego magię każdego dnia. Poza 

edukacją udało mi się zobaczyć naprawdę wiele miejsc, które zapierały dech w piersiach, lecz 

których w najbliższym czasie na pewno nie udałoby mi się odwiedzić, a dzięki udziałowi 

w programie Erasmus stało się to możliwe. Portugalia to piękny kraj, pełen luzu, spokoju, tam 

nikt się nie spieszył – lecz nie było to uciążliwe. Bardzo doceniam możliwości jakie dał mi 

ten wyjazd. Mogłam uczyć się na naprawdę świetnej międzynarodowej uczelni, poznać wielu 

interesujących ludzi z całego świata, żyć kwintesencją studenckiego życia, odwiedzić miejsca 

pełne klimatu, piękna przyrody i teraz już cudownych wspomnień. Myślę, że wyjazd ten był 



dla mnie wielkim krokiem, zarówno w rozwoju osobistym i edukacyjno- zawodowym, gdyż 

pokazał mi możliwości jakie daje mi ukończenie kierunku moich studiów w zupełnie innym 

świetle. Jestem przeogromnie wdzięczna za tę możliwość i na pewno będę polecać wszystkim 

wokół mnie wyjazd na Erasmusa, gdyż są to niezapomniane chwile i ogromna szansa 

rozwoju. A ja już tęsknię za bliskością oceanu i pięknymi zachodami Słońca podziwianymi ze 

wzgórz Lizbony. 


